PAGE
4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ
от 20 июля 2012 года

№ 257
Ханты-Мансийск
О внесении изменений в Решение Думы города
Ханты-Мансийска от 30 мая 2008 года № 544 «О Положении
о размере, порядке и условиях предоставления гарантий,
установленных Уставом города Ханты-Мансийска,
Главе города Ханты-Мансийска и депутатам Думы

города Ханты-Мансийска, осуществляющим свои

полномочия на постоянной основе»
Рассмотрев проект Решения Думы города Ханты-Мансийска                       «О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 30 мая 2008 года № 544 «О Положении о размере, порядке и условиях предоставления гарантий, установленных Уставом города Ханты-Мансийска, Главе города Ханты-Мансийска и депутатам Думы города Ханты-Мансийска, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 26 сентября 2008 года № 586, от 11 марта 2011 года № 1162), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 30 мая 2008 года № 544 «О Положении о размере, порядке и условиях предоставления гарантий, установленных Уставом города Ханты-Мансийска, Главе города Ханты-Мансийска и депутатам Думы города Ханты-Мансийска, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе» согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2012 года.
Исполняющий полномочия

Главы города Ханты-Мансийска
                                                   Т.А. Волгунова

«20» июля 2012 года

(дата подписания)

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска

от 20 июля 2012 года № 257
Изменения

в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 30 мая 2008 года № 544            «О Положении о размере, порядке и условиях предоставления гарантий, установленных Уставом города Ханты-Мансийска, Главе города Ханты-Мансийска и депутатам Думы города Ханты-Мансийска, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе»

В приложении к Решению:

1) в пункте 3.2:

-  слово «до» заменить словами «не более»;
- второе предложение изложить в следующей редакции:

«Не подлежат компенсации расходы на приобретение лекарственных средств, зубопротезирование с использованием драгоценных металлов, а также косметологические услуги.»;

2) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Компенсация стоимости лечения производится на основании личного заявления с приложением документов, подтверждающих оказание медицинских услуг (лицензии лечебного учреждения на оказание медицинских услуг, акта выполненных работ по оказанным услугам), а также документов, подтверждающих оплату указанных услуг (квитанция к приходному кассовому ордеру и чек контрольно-кассовой машины или слипы, чеки электронных терминалов при оплате банковской картой, держателем которой является Глава города, депутат Думы города, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе).»;

3) четвертый абзац пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«Компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки  производится на основании личного заявления и документов, подтверждающих приобретение оздоровительной или санаторно-курортной путевки (туристская путевка, оформленная на бланке строгой отчетности, или квитанция к приходному кассовому ордеру и чек контрольно-кассовой машины или слипы, чеки электронных терминалов при оплате банковской картой, держателем которой является Глава города, депутат Думы города, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе).»;

4) в пункте 4.2:

а) первый абзац дополнить предложением следующего содержания: «К санаторно-курортному или оздоровительному лечению относятся санаторно-курортные или оздоровительные услуги, приобретаемые Главой города, депутатом Думы города, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, по санаторно-курортным или оздоровительным путевкам.»;

б) второй абзац изложить в следующей редакции:

«Компенсация стоимости проезда производится в порядке, установленном Решением Думы города Ханты-Мансийска о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в городе Ханты-Мансийске и работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Ханты-Мансийска.»;

в) третий, четвертый, пятый абзацы  исключить;

5) в пункте 4.3 после слов «в календарном году» дополнить словами «права на приобретение», слова «компенсация ее стоимости» заменить словами «компенсационная выплата»;

6) в разделе 5 слова «главой города, депутатов Думы города, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «Главой города, депутатом Думы города, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе».